1

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM: 30 DE ABRIL DE 2025

KLEBER LOPES DE SOUSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as
seguintes Portarias:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 8.745/25

DE 28 DE ABRIL DE 2.025

Nomear e constituir uma Comissão de Sindicância Administrativa a ser integrada pelos membros
Srs. RAFAEL TEIXEIRA SEBASTIANI,   MAELI ARAÚJO RODRIGUES e ERASMO CAETANO
para, sob a presidência do primeiro, efetuarem a devida Sindicância Administrativa e
averiguações necessárias objetivando apurar causas e responsabilidades sobre o contido no
Despacho nº 420/2025/SMNJ/Procuradoria Jurídica, objeto do Ofício nº 103/2025 do Secretário
Municipal de Saúde sobre possível infração disciplinar devendo tal Comissão apresentar dentro
do prazo legal, o respectivo LAUDO CONCLUSIVO sobre o caso, adotando a necessidade de
sigilo haja vista a existência de dados sensíveis a serem analisados (LGPD).

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 8.746/25

DE 30 DE ABRIL DE 2.025

Designar o Servidor Público Sr. DOUGLAS MARTINS BORGES, Coordenador de
Desenvolvimento Econômico Municipal, CPF nº 170.xxx.548-xx, Matrícula nº x2x-0/x para exercer
as funções de FISCAL do Contrato referente ao Pregão Eletrônico nº 021/2.025, tendo como
objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de segurança não armada,
brigadistas e controladores de acesso.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 8.747/25
DE 30 DE ABRIL DE 2.025

Designar a Servidora Pública Sra. ADRIELLI TOLENTINO PASSI, Diretora Educacional, CPF nº
432.xxx.988-xx e Matrícula nº 2xx66/x para exercer as funções de FISCAL do Contrato referente
ao Pregão Eletrônico nº 015/2.025, tendo como objeto a aquisição de uniformes para alunos da
Rede Municipal de Ensino.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 8.748/25

DE 30 DE ABRIL DE 2.025

Nomear e constituir uma Comissão a ser integrada pelas servidoras abaixo para, sob a
presidência da primeira, efetuarem a análise de amostras de materiais que vierem a ser
apresentadas à Municipalidade em razão do Edital de Pregão Eletrônico nº 015/2.025, tendo por
objeto a aquisição de uniformes escolares para alunos da Rede Municipal de Ensino:

Adrielli Tolentino Passi
Diretora Educacional

2

CPF nº 432.xxx.988-xx

Maria Silvania Batista de Almeida da Silva
 Assessora da Divisão de Creche
CPF nº 268.xxx.058-xx

Alessandra Cassia Roman Escarpante
Diretora de Unidade Escolar
CPF nº 219.xxx.758-xx

==========================================================================

Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data supra.

Francisco Carlos Binhardi - Diretor da Secretaria Municipal do Gabinete do Prefeito.